PAGE
2

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

18 ноября 2010 года

с. Ивановское

№ 307
Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, бюджету Кочубеевского муниципального района, на решение вопроса местного значения межмуниципального характера в области градостроительства

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Бюджетным кодексом Российской Федерации; руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, бюджету Кочубеевского муниципального района, на решение вопроса местного значения межмуниципального характера в области градостроительства, согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

       В.В.Макарьев
Исполняющий полномочия главы муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

Н.В.Одинцова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 18.11.2010 года № 307
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ВХОДЯЩЕГО В СОСТАВ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, БЮДЖЕТУ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, НА РЕШЕНИЕ

ВОПРОС МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
I. Общие положения

1. Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета (далее – поселения) бюджету Кочубеевского муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера  (далее – Порядок) разработан в целях установления  методики расчета, порядка перечисления указанной субсидии, направляемой на финансовое обеспечение вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства.

2. Субсидии из бюджета поселения на решение вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства (далее субсидии) предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год в объемах, предусмотренного бюджетом Ивановского сельсовета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год, исходя из количества специалистов, обеспечивающих исполнение полномочий в области градостроительства администрации Кочубеевского муниципального района.

3. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным кодексом Российской Федерации субсидии из бюджетов поселений выделяются на решение следующих вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства:
выдача разрешений на строительство,

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.
II. Методика расчета субсидии из бюджета поселения

4. Объем субсидии из бюджета поселения, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, утверждается решением Совета депутатов поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год.

5. Объем субсидии определятся с учетом ассигнований на реализацию соответствующих полномочий органов местного самоуправления Кочубеевского муниципального района на очередной финансовый год, рассчитанных в соответствии с методикой планирования расходов бюджета Кочубеевского муниципального района и численности населения Кочубеевского муниципального района.

6. Объем субсидии из бюджета поселения, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, на реализацию вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства определяется по следующей формуле:

С = Н х Чi, где
С - объем субсидии из бюджета поселения, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, на реализацию вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства;

Н – норматив расходов на реализацию вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства;
Чi – численность постоянного населения поселения.

7. Для расчета субсидии из бюджета поселения, входящего в состав Кочубеевского муниципального района, на реализацию вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства вводится норматив, который исчисляется по формуле:

Н = Р / Ч , где
Р – объем расходов бюджета Кочубеевского муниципального района на реализацию вопросов местного значения межмуниципального характера в области градостроительства ( по данным администрации Кочубеевского муниципального района);

Ч – численность постоянного населения Кочубеевского муниципального района ( по данным администрации Кочубеевского муниципального района).

8. Администрация Кочубеевского муниципального района до 1 октября текущего финансового года направляет органам местного самоуправления поселений исходные данные для определения объемов субсидии из бюджетов поселений в бюджет Кочубеевского муниципального района (в соответствии с соглашением.).

Поселение вправе в течение 10-ти дней представить администрации Кочубеевского муниципального района обоснованные предложения по уточнению этих данных, которые рассматриваются в течение 10-ти дней, о чем составляется акт сверки данных.
III. Порядок предоставления субсидий

9. Объем субсидий утверждается решениями представительных органов поселения о бюджете на очередной финансовый год в объеме, рассчитанном в соответствии с методикой расчета субсидии.

10. Субсидии из бюджетов поселений перечисляются в бюджет Кочубеевского муниципального района ежемесячно до 25 числа в объеме 1/12 от общего объема субсидии на очередной финансовый год.
__________________________________
PAGE